1 / 3

 メディアリリース

報道関係者各位

2018年 12 月 26日（水）

NPO法人日本ブラインドサッカー協会

IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2019

出場国発表＆組み合わせ抽選会

 1月 11日（金） 11時から JFA ハウスで

 NPO法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、国際視覚障害者スポーツ連盟（以下、

IBSA）の公認大会で 2度目の開催となる「IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2019」

（3月 19-24日・品川区立天王洲公園）の出場国発表及び組み合わせ抽選会を 2019年 1月 11日

（金）11 時から、JFAハウス 1 階ヴァーチャルスタジアムで開催いたします。本大会には世界ラン

ク 20位以上の 8カ国が出場する予定で、この抽選会で対戦相手が決定します。

 本大会は、JBFAがブラインドサッカー日本代表の 2020年東京パラリンピックでのメダル獲得

と、ブラインドサッカーのアジアおよび世界への普及を目的に IBSAと協議し、2018 年から 2020年

まで 3年連続で開催する国際公認大会です。2018年 3月に行われた第 1回大会は 6カ国が参加し、

アルゼンチン代表が優勝、日本代表は 5位でした。

当日は、出場国、大会概要の発表とともに、大会アンバサダーでサッカー元日本代表・一般社団

法人日本障がい者サッカー連盟北澤豪会長らが組み合わせ抽選会を行い、その後に日本代表高田敏

志監督および選手が大会への意気込みなどを話します。

 また、抽選会終了後、高田監督が「2019年代表強化方針の説明」としてプレゼンテーション並び

に質疑応答する時間を 45分間（12時 45分まで）設ける予定です。取材申請は 3ページ目の申請書

にてお送り頂き、会場準備の都合上、締め切りは 1月 10日（木）正午とさせて頂きます。

IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2019

●出場国発表＆組み合わせ抽選会

日時：  2019 年 1 月 11 日（金） 11 時 00 分～12 時 00 分（10 時 30 分 受付開始）

会場：  日本サッカーミュージアム ヴァーチャルスタジアム

 〒113-8311 東京都文京区サッカー通り（本郷 3-10-15）JFA ハウス 1 階

http://www.jfa.jp/football_museum/floor.html

出席者： 特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会 塩嶋史郎理事長

     一般社団法人日本障がい者サッカー連盟 北澤豪会長（大会アンバサダー）

品川区 辻亜紀 文化スポーツ振興部オリンピック・パラリンピック準備課長

ブラインドサッカー日本代表 高田敏志監督および選手 1 名（抽選会終了後）

2 / 3

●「IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2019」開催概要

大会名：   IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2019

大会日程：  2019年 3月 19 日（火）〜3 月 24日（日）

会場：    品川区立天王洲公園（品川区東品川 2-6-23）

主催：    国際視覚障害者スポーツ連盟／特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会

特別共催：  品川区

共催：    公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会

参加国：   8カ国（世界ランク 20位以上の上位国）

大会サイト： https://www.wgp2019-blindfootball.com/

（一部は申請中です）

●ブラインドサッカー日本代表の今後のスケジュール

   本件に関するお問い合わせ  (事務局年末年始休業のため、Emailでお問い合わせ下さい)

日 程（予定） 内容と会場

 2019年 1月 12日（土）〜14日（月・祝） 代表強化合宿（ZOZOPARK HONDA FOOTBALL AREA）

     1月 26日（土）〜27日（日） 代表強化合宿（ZOZOPARK HONDA FOOTBALL AREA）

     2月 2日（土）〜3日（日） 代表強化合宿（未定）

     2月 23日（土）〜24日（日） 代表強化合宿（ZOZOPARK HONDA FOOTBALL AREA）

     3月 19日（火）〜24日（日） IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2019

（品川区立天王洲公園）

特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会 事務局

E-mail: media@b-soccer.jp        協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp/

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908

mailto:media@b-soccer.jp
http://www.b-soccer.jp/

3 / 3

ワールドグランプリ 2019出場国発表＆組み合わせ抽選会 取材申請書

【1月 10日（木）12:00 までにお申し込みください】

送信先 FAX 番号 03-6908-8908（NPO法人日本ブラインドサッカー協会事務局）

貴 社 名

媒 体
新聞 ・ 通信／ウェブ ・ 出版 ・ テレビ ・ ラジオ

その他(               )

番組名、媒体名、掲載

や放送の予定日等

ご取材者名

※全員ご記入ください。

※各社 5 名までの申請で

お願いします。

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL               FAX

E-mail

その他